Dominicæ die, a monasterio S. Germani in Antissiodorensi, ut moris est, S. Stephani inthronizatus est ecclesiam, cujus possessio, quanvis esset exilis, quantum potuit, ut cresceret ecclesia, cui præfuit, et decoraretur vigilantissime satagit; sed quod ibi operatus est, ne forte oblivioni tradatur et cupiditate successorum et ministrorum ab ecclesiæ domino subtrahatur, huic opusculo ratum duximus inse-
ndum, scientes quia facientis non deerit præmium.

Primum namque villam Crevennum sancto Stephano sublatam cum suis appendiciis per præceptum regale regis conniventia loco restituit pristino, tradens medietatem ipsius villæ canonicis, et pro absolute animæ ipsius pontificis; alteram vero medietatem prædictis canonicis in die obitus præfatæ reginæ, et pro recordatione animæ supradicti pontificis. Piscatores tamen in servitio maneant episcopi per jussionem præpositi canonicorum. Ambonem ibi vilem aspiciens cryptis honeste compositis desuper, honorifice constructum locavit, et iuxta illud altare in honore sancti Joannis evangelistæ et sancti Laurentii martyris, ac omnium Sanctorum honore, ut ab episcopo, si adfuerit, et a clero ecclesiæ missa celebraretur, quo eorum interventu viventis et morientis necessitatibus subveniret devotissime sacra-
vit; instituens his tribus diebus quo canonici quotannis pro animæ suæ remedio resciantur, impetrans ab archiepiscopo et episcopis sibi subjectis decimas trium ecclesiarum, quarum in Aggliviaco, scilicet una consecrata est in honore sancti Stephani in Matriaco alia in honore sancti Felicis, alia in domini Martini honore structa, instituens ut de his tribus Ecclesiis tres fiant fratribus refectioes, una, in festivitate sancti Joannis evangelistæ, ii Nonas Maii, quando in ferventis olei dolium missus fuit; alia, Octavis sancti Laurentii, tertia festivitate sancti Matthæi apostoli et evangelistæ, et quod superfuerit ex decimis ecclesiarum ad stipendia sit canonicorum, pro animæ suæ acquirenda absolute. Præpositus denique canonicorum S. Stephani Antissiodorensis presbyteros in eisdem ecclesiæ consensu fratrum eligat, qui et fideliter decimas ecclesiarum ad suum et canonicorum opus recipiant, et archiepiscopo Senonensi synodale servitium reddant, sicut circumjectæ ecclesiæ, et nihil aliud requiratur ab archiepiscopo vel a suis ministris. Et ut hoc firmum et stabile in perpetuum permaneat, ipse Archembaudus, Senonensis archiepiscopus, scriptum propria manu firmavit, et coepiscoporum suorum manibus corroborari poposcit, ac archidiaconorum suorum, Prodigii, Bernardi et Theoderici, cæterorumque canonicorum nominibus corroborari præcepit, tabulis argenteis bases discoopertas optime decoravit, lampades quoque ibi septem optimas ex argento composuit, habentes in se cum fuste lib. xv, candelabra duo argento compta, fustes duos deargentatos, quibus feruntur cruces aureæ, coronas duas ex argento habentes lib. x; clio-
tedrum optimum auro argentoque constructum.